
КОРИСНИК НАЗИВ НА ПРОЕКТ денари

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Електронско списание за култура 

„Окно“
204,984

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

“NJË GOVATË DRURI DHE HIJA E MANIT 

TË MADH”/Едно дрвено корито и 

сенката на големата црница, Џабир 

Ахмети

168,810

БАЈРУШ МЈАКУ “Мудрост и Лудост“ 207,395

АДНАН ШЕРИФ

МАКЕДОНСКОТО ПРАШАЊЕ ВО 

ПОЛИТИКАТА НА ОСМАНЛИСКАТА 

ДРЖАВА (1876-1909)

168,810

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

Речник на синоними, Симона Груевска-

Маџоска
108,194

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

Ditët e Alfabetit – IV –/Денови на 

азбука– IV
100,325

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„БИГОР, ШАРПЛАНИНЕЦОТ“ - Ферид 

Мухиќ
104,259

Друштво за производство, трговија и услуги 

СУПРЕМА ДОО увоз-извоз Скопје

ТРИБУН, ХРОНИСТЕРИК, НОМАД (ЕСЕИ 

ВО ПРОЦЕС), Александар Прокопиев
104,259

Здружение на граѓани МАКЕДОНСКИ 

СЛАВИСТИЧКИ КОМИТЕТ Скопје

Дигитализација на изданија на 

Македонскиот славистички комитет, 

Емилија Црвенкоска

100,325

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„ТРИ НОВИ ДРАМИ“ - Венко 

Андоновски
112,128

Културна установа БЛЕСОК Скопје Блесок - литература и други уметности 118,030

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Патот на песната“, Владимир 

Мартиновски
104,259

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Континуитети и предизвици“, Лидија 

Капушевска-Дракулевска
104,259

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Варшава го црта Скопје“, Кинга 

Нетман-Мултановска, превод од 

полски: ФИЛИП ДИМЕВСКИ 

104,259

 ПРИФАТЕНИ ПРОЕКТИ НА ГОДИШНИОТ КОНКУРС ЗА ФИНАНИСРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН 

ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА ЛИТЕРАТУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ 2023 ГОДИНА



Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје
„Рефлексии“, Тони Димков 100,325

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Прозата на Конески“, Атанас 

Вангелов
104,259

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Еден живот“ Ги де Мопасан, превод 

од француски: Наташа Ѓондева
118,030

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Флуидно зло“, Зигмунт Бауман, 

превод од полски: Кристина Димовска
118,030

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Ники“, Тибор Дери, превод од 

унгарски: Златко Панзов
108,194

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Задоволство“, Фери Лаиншчек, 

превод: Давор Стојановски 
106,227

Друштво за трговија и услуги  БУНКЕР ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Везење“, Марџан Сатрапи, превод од 

француски јазик Јоана Хаџи-Лега 

Христоска

127,865

Друштво за образовни услуги СКАЛА 

МАГАЗИН ДООЕЛ Скопје
Скала Магазин - печатен број 3 108,194

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје Списание „Современост“ (4 броја) 127,865

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје
Патот на водата - Гордана 

Каракашевска
100,325

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Јубилеен избор поезија“ (избор и 

поговор: Мишел Павловски)
104,259

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје
Вовед во славистиката, Емил Ниами   108,194

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Културни практики“, Лорета 

Георгиевска-Јаковлева  
108,194

Здружение на граѓани  ДИПЛОМАТСКИ КЛУБ 

Скопје

Печатење на списанието 

„Дипломатски летопис“ бр. 14 и бр. 15
102,000

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

Revista “STUDIME ALBANOLOGJIKE” – 

nr. 23/

Списание “албанолошки студи“

108,194

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

BALLKANOLOGJIA - 5 Балканологија - 5 108,194



Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за национална 

историја-Скопје

„Објавување на списанието Гласник 

број 67 (2023 г.)“
106,227

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје
„Хранител(к)и“ од Лилјана Пандева 100,325

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„БЕЛА“ - Виолета Танчева-Златева 100,325

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„МЕДЕЈА“ - Еврипид,  Превод од 

старогрчки Валериј Софрониевски
147,537

Друштво за производство, трговија и услуги 

СУПРЕМА ДОО увоз-извоз Скопје

ГЕНИ, МЕНИ, СЕНИ (ПОТЕКЛОТО НА 

БАБИТЕ), Владимир Лукаш
112,128

Здружение на граѓани МАКЕДОНСКИ 

П.Е.Н.ЦЕНТАР Скопје

Macedonian P.E.N. Review-2023 / 

Македонска П.Е.Н. ревија-2023
118,030

Друштво на ПИСАТЕЛИ НА МАКЕДОНИЈА 

Скопје
Списание „СТОЖЕР“ (6 броја) 108,194

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Елизабет Финч“ од 

Џулијан Барнс
104,259

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

Песна над песните (поезија и други 

репрезентативни текстови од и за Ацо 

Шопов), Јасмина Шопова

127,865

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

Антисемитизам и холокауст. Политика, 

општество, книжевност, култура, 

Ирина Талевска

118,030

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

Национални митови од маргините: 

факти и фикции од предмодерните 

црковнословенски записи, Кристина 

Николовска

147,537

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

Споделена антика, Дарин Ангеловски 104,259

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Мали нешта како 

овие“ од Клер Киган, превод: Калина 

Малеска

104,259

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Стресот и 

слободата“ од Петер Слотердијк
104,259

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Градот на 

слободата“ од Салман Ружди
118,030

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Идис, Роберт Бадентер, превод: 

Гезиме Старова
108,194



Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Вонземјанки, Владо Урошевич 108,194

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 

ДООЕЛ Скопје

Густав Мајринк - ГОЛЕМ, превод: 

Ксенија Чочкова
104,259

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

ПРИКАЗНИ ЗА ЗОКИ ПОКИ од Оливера 

Николова – Брајово издание
100,325

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

БЕЛОТО ЦИГАНЧЕ од Видое Подгорец - 

Брајово издание
104,259

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

ИТАР ПЕЈО од Стале Попов - Брајово 

издание
108,194

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

20 000 МИЛЈИ ПОД МОРЕТО од Жил 

Верн - Брајово издание
108,194

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

СМРТ ВО ВЕНЕЦИЈА од Томас Ман - 

Брајово издание
108,194

Друштво за издавачка дејност ИЗДАВАЧКИ 

ЦЕНТАР АЛДЕБАРАН ДООЕЛ Струга

ТОМ СОЕР од Марк Твен - Брајово 

издание
108,194

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Антологија "Скопски раскази", Сашо 

Насковски
110,161

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

“MEMLEKET HIKAYLERI”, “TREGIME NGA 

VENDLINDJA” / Раскази од родениот 

крај,  преведувач Мухарем Меџити

108,194

Друштво за издавачка дејност, печатење, 

филмска продукција, производство, трговија 

и услуги ЗОЈДЕР Љупчо Стојановски експорт-

импорт ДООЕЛ Скопје

УМЕТНОСТА КАКО СТАВ - разговори за 

креативното, Весна Дамчевска
102,292

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

Социолингвистика, Александра 

Ѓуркова
102,292

Здружение на книгата и промоцијата РЕЗНА 

Тетово,Shoqata e librit dhe promovimit REZNA-

Tetovё

Petar Andonovski - " Frika nga 

barbarët"/Страв од варвари
108,194

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО МАКЕДОНИЈА 

Скопје
Revista  ANAS/ Списание АНАС (2 бр.) 108,194

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНСКА 

РЕЧ ДООЕЛ Скопје

Избрани дела (трет том со три 

романи), Горјан Петревски
118,030

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 

МИЛЕНИУМ ДОО Скопје

МАКЕДОНИСТИЧКИ И СЛАВИСТИЧКИ 

АНАЛИЗИ, Максим каранфиловски
104,259



Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 

МИЛЕНИУМ ДОО Скопје

ЗА ЛЕКСИКАТА НА МАКЕДОНСКИТЕ 

АВТОРИ, Елена Јованова Грујовска
104,259

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 

МИЛЕНИУМ ДОО Скопје

„ПЛОШТАДОТ НА ОСЛОБОДУВАЊЕТО“ 

од Андреј Блатник, превод: Лидија 

Аризанковска

125,898

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Срце во мозокот, Ристо Лазаров 102,292

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

КАБИНЕТ НА ЧУДА СО ЅИДОВИ ОД 

ОГЛЕДАЛА, Владимир Јанковски
118,030

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

СВЕЖА ВОДА ЗА ЦВЕЌЕ, Валери Перен, 

Владо Евтимов
127,865

Друштво за филмска продукција издаваштво 

и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје
НЕБИДНИНА, Aцо Шопов 127,865

Република Македонија Универзитет 

Св.Кирил и Методиј Скопје Јавна научна 

установа Институт за фолклор Марко 

Цепенков-Скопје

Списание „Македонски фолклор“ бр. 

83
137,701

Република Македонија Универзитет 

Св.Кирил и Методиј Скопје Јавна научна 

установа Институт за фолклор Марко 

Цепенков-Скопје

Монографија „Конец на животот – 

етнолошко-антрополошко 

истражување на конецот во 

традиционалната култура“, група 

автори

127,865

Република Македонија Универзитет 

Св.Кирил и Методиј Скопје Јавна научна 

установа Институт за фолклор Марко 

Цепенков-Скопје

„Македонската чалгија - прв дел“ 118,030

Република Македонија Универзитет 

Св.Кирил и Методиј Скопје Јавна научна 

установа Институт за фолклор Марко 

Цепенков-Скопје

„Зурлаџиската традиција во Република 

Македонија“Горанче Ангелов
118,030

Друштво за издавачка и трговска дејност АЗ-

БУКИ ДООЕЛ Скопје

ФИЛОЗОФИЈА И КНИЖЕВНОСТ, Иван 

Џепаровски
108,194

Друштво за издавачка и трговска дејност АЗ-

БУКИ ДООЕЛ Скопје

Во прво лице еднина. Том 3. од 

Природа до Човек, Денко Скаловски
118,030

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за македонски 

јазик Крсте Мисирков - Скопје

Македонски јазик (списание) година 

LXXIV
137,701



Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Списаниe за литература кое се 

објавува периодично во печатена 

форма Маргина #95

127,865

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА Скопје
„Филозофска трибина“ (два броја) 137,701

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово
DRAMA/Драми, Сефедин Нуредини 137,701

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

JUVENILJA /ЈУВЕНИЉА списание 3 

двоброја 
137,701

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола

КНИШКА НА ЉУБОВТА - Шпетим 

Селмани, преведувач: Линдита Ахмети
147,537

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола

ТИ СИ ПОЕЗИЈА - Патрис Павис, 

превод: Катица Гароска Ацевска 
118,030

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

ЗЛАТОНОСНИ НАНОСИ, Јован 

Стресовски
108,194

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР 

ДОО Скопје

„Туѓинци и браќа“ од Ивица 

Челиковиќ
108,194

МАКЕДОНСКО НАУЧНО ДРУШТВО Битола

СПИСАНИЕ ЗА КУЛТУРА – ЛИТЕРАТУРА, 

ДРАМСКА УМЕТНОСТ ФИЛМ И 

ИЗДАВАШТВО „СОВРЕМЕНИ 

ДИЈАЛОЗИ“ ЗА 2023 (бр. 12 и бр. 13)

127,865

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес
’’Стрип книга „МАКЕДОНСКИ СТРИП 

АЛМАНАХ 2023“, Група автори
118,030

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес
Стрип книга „МЕЧКИН КАМЕН-

КАРПОШ“, Миле Топус
108,194

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Морис Жоли - „Дијалог во пеколот 

меѓу Макијавели и Монтескје“  

Maurice Joly Dialogue aux enfers entre 

Machiavel et Montesquieu, Елена 

Јованова

127,865

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Лукиј А. Сенека -  „ЗА ЦВРСТИНАТА НА 

МУДРЕЦОТ”, “ЗА БОЖЈАТА 

ПРОМИСЛА”  и “ЗА СЛОБОДНОТО 

ВРЕМЕ”, Билјана Чаловска

127,865

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Борис Пастернак - „Есеи и статии. 

Автобиографска приказна“  Борис 

Пастернак - „Статьи и очерки. 

Автобиографический очерк“, Анета 

Сусинова

114,095



Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Јохан В. Гете: „Патување во Италија“    

Johann Wolfgang Goethe - Italienische 

Reise, Билјана Мојсова

114,095

АРМЕН ЖАРНОСКИ

Реканската каза во османлиските 

архивски документи од XIX и 

почетокот на XX век

127,865

ДХУРАТА АЛИЈА

"Madona me pallto gëzofi" /„Мадона со 

бунда “ превод од турски , Sabahattin 

Ali nga gjuha turke në gjuhën shqipe, 

118,030

ИЗАИМ МУРТЕЗАНИ

VENERIME ETNOKULTURORE / 

Етнокултурни венерации 127,865

ВАЛБОН АДЕМИ

“INKLUZIONI I PERSONAVE ME AFTËSI TE 

KUFIZUARA “ / Инсклузија на лицата со 

посебни потреби

123,931

АРБЕН КРИВЕЊЕВА

Një thes me pak ëndrra pranë një stuhie 

/  Една вреќа со малку сништа пред 

една бура

127,865

ШЕВЌЕТ ЗЕКОЛИ
Përballë Kullës me Sahat / Наспроти 

кулата со саат
127,865

ДЕЈАН ДОНЕВ
Превод на „Биоетички есеи (1924-

1948)“ на Фриц Јар
118,030

АВНИ ТАХИРИ Udhëtari/Патникот 127,865

КИРО МАВРОСКИ Илинден во боја 127,865

ЈЕЛЕНА МИЛОШЕВИЌ „Превод на раскази од Кејт Шопен“ 118,030

ЛИДИЈА СТОЈАНОВИЌ-ЛАФАЗАНОВ
ФОЛКЛОР(ИСТИКА): ПРЕДИЗВИЦИ И 

ИСКУШЕНИЈА
118,030

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

Тажачки песни од скопскиот земјотрес 

во 1963 г. (од архивските материјали 

на Васил Хаџиманов), Ана 

Мартиновска, Жарко Иванов

127,865

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ДОО Скопје
Писателот во функција на јазикот 108,194

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ДОО Скопје
Бесмртност, Паскал Гилевски 100,325

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ДОО Скопје
Тешкото, Владимир Костов 100,325

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ДОО Скопје

Философијата in statu nascendi, 

Витомир Митевски
100,325

Книгоиздателство МАТИЦА МАКЕДОНСКА 

ДОО Скопје

Езерата и империите во македонската 

историја, превод 
129,833



Друштво за филмска продукција издаваштво 

и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје
ВЕРЛОСЕН 147,537

ВЛАДИМИР АНДОНОВСКИ

 „А потоа ќе бидеме спасени“ од 

Алесандра Карати, од италијански 

јазик на македонски.

127,865

ЧЛИРИМ ЌОРМЕМЕТИ

Enigma sanitare/Санитарна Енигма, 

Jasna Koteska (perkthyes: Çlirim 

Qormemeti)

107,631

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Видеологија, книга втора“ од Златко 

Ѓелески
87,130

Здружение за албанска етнокултура 

ЕТНОАЛБ Скопје

Revistа “ETNOALB”, /списание 

ЕТНОАЛБ
87,130

Друштво за производство,трговија и услуги 

СТРИП КВАДРАТ ДОО Скопје

ПАЛАВКОВЦИТЕ - ВЛАТКО И ЕМЧЕ, 

Владо Јаневски
87,130

ИЛИЈА МИТЕВСКИ
 Монографија “Историјата на Кратово 

и кратовско од 1943 до 1960 година”
87,130

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

Културолошките импликации во 

творештвото и активизмот на Елиф 

Шафак, Марина Цветаноска

90,547

Институт за Истражувања во Југоисточна 

Европа во Областа на Гео Науките Скопје

Memoare – Skicë e një jete të tërë në 

arsim, sfidat dhe sukseset /Мемоари - 

скица на цел еден живот во 

образование, предизвици и успеси

90,547

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

„Момчето од зборови/ девојчето од 

ноти“, Катерина Николовска
90,547

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

Лили,Теона Цоневска, Ирина 

Атанаскова   
90,547

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

Забранетата соба, Александра Симова 

Клинчарова   
90,547

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

ПРАСТАРИ СКАЗНИ ЗА ХЕРОИ, ЧУДА, 

ЧУДЕСИИ И ЧУДОВИШТА РАЗНИ, Ванчо 

Полазаревски   

Наташа Костовска 

93,964

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје
Камената девојка, Елена Стојкова 87,130

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

Приказни за мали авантуристи: 

Волшебните патувања на Софија, 

Екатерина Ширгоска Лена 

90,547

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Плачеш како кит“, Ѕвездан 

Георгиевски
87,130

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

„Белешки на стариот гад“, Чарлс 

Буковски, превод од англиски: ТОМЕ 

СИЉАНОСКИ

90,547



Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје
„Нерамен пат“, Димитар Башевски 90,547

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје

Естетика на објектот како главен 

визуелен елемент  на филмскиот 

кадар - Васил Михајлов

93,964

Здружение за заштита и едукација на деца и 

млади Роми ПРОГРЕС Скопје

Стихотворба ,, Болка  / Dukh ,, Од 

Лемка Рамаданова на ромски и на 

македонски јазик

87,130

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

Јазикот и определеноста, Бобан 

Карапејовски 
93,964

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

Фонетски особености на 

македонскиот стандарден и 

дијалектен јазик, Веселинка 

Лаброска   

87,130

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

Dialektologjia shqiptare - Të folmet 

shqipe në Maqedoni - IV / Албанската 

диалектологија -албанските говори во 

Македонија IV

87,130

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

SCUPI 37 “Kongresi i Drejtshkrimit - Në 

komb, një gjuhë" /СКУПИ 37, Конгресот 

на правописот-Еден народ еден јазик

87,130

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

“Individualitetet letrare 1-30” – Nehas 

Sopaj / Книжевни индивидуалности 1-

30,

87,130

Република Северна Македонија, Јавна 

научна установа Институт за духовно и 

културно наследство на Албанците - Скопје 

Republika e Maqedonise se Veriut, Institucioni 

Publik Shkencor Instituti i Trashe gimise 

Shpirterore e Kulturore te Shqiptareve - Shkup.

“Rasa dhanore dhe kallëzore në gjuhën 

shqipe dhe në maqedonishte” - Bukurije 

Mustafa, / Падежите датив и акузатив 

во албанскиот и македонскиот јазик

87,130

Здружение на граѓанско дејствување во 

културата ДЕА 22 Скопје Shoqata per veprim 

qytetar kulturor DEA 22 Shkup

Gjyshja më ka treguar /  Бабата ми 

раскажувала 
87,130

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Омарнина што омалаксува“ од 

Марија Велинова
93,964



Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Карпа во морето“ од Павлина 

Атанасова
93,964

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Ќе се видиме ли, пак!?“ од Зоран 

Радически
93,964

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Номадски затвори“ од Ивана 

Јовановска
93,964

Трговско друштво ПНВ Публикации ДООЕЛ 

Скопје

„Ноќта сѐ знае“ од Викторија 

Ангеловска
93,964

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„ЖИВОТ БЕЗ ГРАНИЦИ“ - Наташа 

Сарџоска
87,130

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„ВИСТИНСКИОТ“ - Шандор Мараи 93,964

Друштво за производство,трговија и услуги 

ИЗДАВАЧКИ ЦЕНТАР ТРИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

„ЛАЖЛИВИОТ ЖИВОТ НА 

ВОЗРАСНИТЕ“ - Елена Феранте
111,048

Друштво за производство,промет и услуги 

ПОИНТЕР ДООЕЛ извоз-увоз Скопје

„Има ли и страна петта?“, Васил 

Микајетов
87,130

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

Издавање на изложбената поезија 

„Стражари на ноќта“ од Марија 

Митева

87,130

Друштво за услуги и трговија КОНГРЕСЕН 

СЕРВИСЕН ЦЕНТАР ДООЕЛ Скопје

Книга со студии и критики „Книжевни 

крстопати“ од Звонко Танески
90,547

Друштво за секретарски, преведувачки 

активности и услуги АД ВЕРБУМ ДОО Скопје

„ЦАРСТВОТО НА СРЕЌНАТА 

ДЕТЕЛИНА“, Билјана Ромевски
87,130

Трговско друштво за услуги издавачка 

дејност и трговија ИНТЕРЛИНГУА ДООЕЛ 

Скопје

CEREMONIALI I DASMËS TRADICIONALE 

NË DERVEN TË SHKUPIT /

 Свадбениот традиционален 

церемонијал во скопскиот дервен , 

Исмет Османи

87,130

Приватна научна установа ИНСТИТУТ ЗА 

НАУКА,АЛТЕРНАТИВА,КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

ИНАКУ -Скопје

Најголемите учители на етиката, 

Кирил Темков
93,964

Приватна научна установа ИНСТИТУТ ЗА 

НАУКА,АЛТЕРНАТИВА,КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

ИНАКУ -Скопје

ФИГУРАТИВНИОТ ИНТЕНЗИТЕТ ВО 

ПОЕЗИЈАТА НА ПЕТМИНА 

МАКЕДОНСКИ ПОЕТИ, Атина 

Цветаноска

90,547

Приватна научна установа ИНСТИТУТ ЗА 

НАУКА,АЛТЕРНАТИВА,КУЛТУРА И УМЕТНОСТ 

ИНАКУ -Скопје

ЕДЕН МИГ ЖИВОТ, Васил Тоциноски 87,130

Друштво за производство, услуги и трговија 

АРТКОНЕКТ ДОО Скопје

Превод на книгата „Трошки на 

хартија“ од Мариј Росен
102,506



Здружение за култура и уметност ТРАДИТА-

Тетово,Shoqata pёr kulturё dhe art TRADITA 

Tetovё

Списание за литература, уметност и 

култура „Метафора” -– бр.2 Revista për 

letërsi, art dhe culture “Metafora”, nr.2

87,130

Друштво за издаваштво, графички дизајн и 

трговија СИГМАПРЕС ДООЕЛ Скопје

Предизвиците на компаративната 

книжевност во 21. век, Слависа 

Србиносвка

93,964

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

Дигитална библиотека на Институтот 

за македонска литература – Скопје, 

група автори

102,506

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

УМЕТНОСТА НА ДИЈАЛОГОТ, Ана 

Јовковска
93,964

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

е-списание ФИЛОЛОШКИ СТУДИИ, два 

броја 

https://journals.ukim.mk/index.php/phil

ologicalstudies/

111,048

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

Списание  СПЕКТАР 81/2023 и 

СПЕКТАР 82/2023
111,048

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

CONTEXT / КОНТЕКСТ бр. 27 и 28 

Списание за компаративна 

книжевност и културолошкo 

истражувањe

111,048

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Илина и шумските тролови, Хана 

Корнети
104,214

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Мина, Игора Ангелков 104,214

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Преобразба, Фросина Пармаковска 104,214

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Единствен матичен број, Лидија 

Димковска
104,214

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Среќните луѓе не слават родендени, 

Сашо Кокаланов
87,130

Друштво за издавачка дејност и трговија со 

книги ИЛИ-ИЛИ Ненад и Игор ДОО-Скопје, 

с.Бардовци

Едно лето со Рембо, Силвен Тесон, 

превод: Валентина Новачева
102,506



Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim 

tregti dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP 

eksport-import f.Shipkovice-Tetove

Revista për fëmijë Ylberi plus 6 numra /  

Детско списание Илбери плус 6 бр.
87,130

Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim 

tregti dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP 

eksport-import f.Shipkovice-Tetove

ALMANAK 2019 /АЛМАНАК 2019 87,130

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 

ДООЕЛ Скопје

Владимир Бурич - ТЕКСТОВИ (одбрани 

песни) Чедо Стефановски
87,130

Здружение за афирмација на етнологијата и 

антрпологијата ЦЕНТАР ЗА  ЕТНОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА И ПРИМЕНЕТА 

АНТРОПОЛОГИЈА Скопје

РЕЗБАРЕНИ ТАВАНИ, ДОЛАПИ И ВРАТИ 

ВО МАКЕДОНИЈА, Анета Светијева
93,964

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги ЕДУКА МАК 

ДОО увоз-извоз Скопје

„НОВОГОДИШНИ ПРИКАЗНИ НА БАБА 

ЦИПОРА“, Жаклина Мучева
87,130

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги ЕДУКА МАК 

ДОО увоз-извоз Скопје

„СЕТКО ДОСЕТКО“ 87,130

ПОЕТСКА НОЌ ВО ВЕЛЕСТОВО с.Велестово

„Самодиви: панорама на 

македонската женска поезија од 

преродбата до денес“група автори

102,506

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Лирските музи на Хрватска (панорама 

на современи хрватски поетеси), 

препев: Бранко Цветковски

102,506

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Христо Петрески - Човек, врата 87,130

Друштво за издавачка дејност производство 

трговија и услуги МАКАВЕЈ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Книжевно житие (списание за 

книжевност, уметност и култура) (52-

55) 4 броја / 2023 година, ISSN 1857-

5730

102,506

СОЈУЗ НА БОРЦИТЕ ОД 

НАРОДНООСЛОБОДИТЕЛНАТА И 

АНТИФАШИСТИЧКА ВОЈНА НА МАКЕДОНИЈА 

1941-1945 година и граѓаните продолжувачи-

Општински одбор-Битола

Пламенот наш октомвриски вечно 

гори
87,130



Друштво за трговија и услуги КНИГОТЕКА 

ИКОНА ДООЕЛ с.Бразда Чучер Сандево

Спекулум на лудата жена - докторска 

дисертација на професорката Татјана 

Срцева - Павловска

87,130

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

DEFNE SUMAN                                                    

SOFRA E MËNGJESIT “Kahvaltı Sofrası”,/ 

Утринска софра,  превод: Фелекназ 

Реџепи Бајрам

87,130

Новинско издавачко друштво ШКУПИ ДООЕЛ 

Скопје

“DËSHMITARI I VETËM I BUKURISË” 

/Единствениот сведок на убавината, 

Miro Gavran  “JEDINI SVIJEDOK 

LIJEPOTE”, превод: Агим Авдиу

87,130

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Книжевно е-списание за деца и млади 

„Чудна шума“
111,048

Здружение за култура,заеднички вредности 

и одржлив развој ДИВАН Долно Коњари 

Петровец

„БОШЊАЦИТЕ ВО МАКЕДОНИЈА ВО 

ТЕКОТ НА XX ВЕК СО ПОСЕБЕН АКЦЕНТ 

НА КУЛТУРАТА И ПРОСВЕТАТА“, Зекир 

Рамчиловиќ, превод: Елмаз Хасановиќ

87,130

Сојуз на друштвата за МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИТЕРАТУРА на Република Македонија 

Скопје

„Литературен збор“, списание на 

Сојузот на друштвата за македонски 

јазик и литература на Република 

Северна Македонија

111,048

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ МЕДИА 

ДООЕЛ Скопје

Авантурите на Космонаутко, Денис 

Јанкуловски
93,964

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ МЕДИА 

ДООЕЛ Скопје

Тажен и прекрасен свет, Дејан 

Трајкоски
99,089

Друштво за услуги и трговија на големо и 

мало МАРТИНА-КОМЕРЦ Стефо ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

„Скривалиште“ од Никол Лундриган, 

Мартина Жужелоска
93,964

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

Се викам Селма, Селма Ван Де Пере, 

превод:Дарко Цветаносвки
102,506

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје

Необјавени страници за македонскиот 

јазик на Круме Кепевски, приредувач: 

Јованка Кепеска

102,506

Друштво за издавачка дејност МАКЕДОНИКА 

ЛИТЕРА ДООЕЛ Скопје
Тајни незнајни, Киро Донев 90,547

Здружение на граѓани Младинска културна 

асоцијација на  Бошњаците - ШАДРВАН 

Скопје

Списание на босански јазик 

„ШАДРВАН“
87,130

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ 

БУКС ДООЕЛ Скопје

НЕБОТО ТОЛКУ ДЛАБОКО, Весна 

Капор
93,964



Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје

Makedonyalı Sabri Cemil’in Yeni Mekteb 

Dergisi’ndeki Yazılarının İncelenmesi
87,130

Здружение на класични филолози АНТИКА 

Скопје
Електронско списание SYSTASIS 93,964

Друштво за издавачка дејност КОНИЦА ПРЕС 

ДООЕЛ Скопје

SHOQËRI E LODHUR SHQIPTARE / 

УМОРЕНОТО АЛБАНСКО ОПШТЕСТВО, 

Шкелзен Халими

87,130

Јавна општинска установа Дом на културата 

25-ТИ МАЈ Валандово

50 Години распеани валандовчани, 

Станка Бајлозова, Барламова
87,130

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 

МИЛЕНИУМ ДОО Скопје

ДИЈАЛЕКТОЛОГОТ КОНЕСКИ,Васил 

Дрвошанов
95,672

Друштво за издаваштво БАТА ПРЕСС 

МИЛЕНИУМ ДОО Скопје

„ВРАТИ СЕ КОН ЖИВОТОТ“ од 

Ѓулсерен Будајџоглу, превод: Саки 

Јусуфовски

97,380

Здружение Културолошко друштво МУЛТИ 

УНИВЕРЗУМ Скопје

,,ITAKA IME,, -Tregime,/Мојата Итака, 

раскази,  Шериф Селими
87,130

Друштво за култура,уметност и образование 

МОСТ Скопје

Списание за култура, уметност и 

книжевност – КОПРУ , 4 број
95,672

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ ГРАФИКА 

ДООЕЛ Тетово

KËNGË AUTOKTONE /Автоктонски 

песни - Daut Musliu
87,130

ДЕИКСИС ДООЕЛ Друштво за промет и 

услуги, Скопје

Ангели борци, Дијана Чули, Превод: 

Елена Јошевска
111,048

ДЕИКСИС ДООЕЛ Друштво за промет и 

услуги, Скопје

И вторниците се за никаде, Кетан 

Лихи, превод: Магдалена Митрева
116,173

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

ИЗЛЕГУВАЊЕТО ОД СЕНКА (ТАЈНОТО 

ЖЕНСКО УЧИЛИШТЕ), Дијана Петрова
99,089

Друштво за производство, трговија и услуги 

ЗБОР - ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес

„Детето во снегот“ на албански јазик, 

Емилија Златкова Анастасова, прев. 

Зана Мамудов

111,048

Здружение на граѓани-друштво за 

наука,литература,култура и уметност ИВАН 

ВАСИЛЕВСКИ Струмица

Зенит – Меѓународно списание за 

литература, култура, наука и уметност
102,506

Здружение  на граѓани ЗАЕДНИЦА НА 

ХРВАТИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА Скопје

Списание на Заедница на Хрватите во 

РСМ - „Хрватска ријеч„
87,130

Здружение на граѓани за развој на културата 

и културолошките истражувања ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРА И КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ Скопје

КНИЖЕВНА МАПА НА СКОПЈЕ, Моника 

Илкова
93,964

Здружение на граѓани за развој на културата 

и културолошките истражувања ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРА И КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ Скопје

Македонската книжевна жена, Илина 

Тумбовска
93,964



Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје
СКРШЕНИ КРИЛЈА 102,506

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје
ДАЛЕЧЕН БРЕГ 102,506

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје

КОСТИМОТ ВО МАКЕДОНИЈА ОД 

ПОЈАВАТА НА ФОТОГРАФИЈАТА ДО 

ДЕНЕС

90,547

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје
РОКЧЕТО 93,964

Здружение на граѓани КОНТРАПУНКТ Скопје
„Confutatis – од што се направени 

хероите?“
114,465

Здружение на граѓани КОНТРАПУНКТ Скопје

Партиципаторска уметност: 

парадигматичен пресврт од објекти 

кон субјекти (анг. Participatory Art: A 

Paradigm Shift from Objects to Subjects)

114,465

Друштво за издавачка и трговска дејност АЗ-

БУКИ ДООЕЛ Скопје

СОЦИЈАЛНА ОНТОЛОГИЈА: 

КАТЕГОРИИ, ЕНТИТЕТИ И ПРОЦЕСИ
90,547

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за македонски 

јазик Крсте Мисирков - Скопје

Македонистика (списание) 22 102,506

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за македонски 

јазик Крсте Мисирков - Скопје

Синонимија и полисемија во 

македонскиот знаковен јазик
97,380

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за македонски 

јазик Крсте Мисирков - Скопје

„СЛОВЕНИЗМИТЕ ВО БАЛКАНСКИТЕ 

ЈАЗИЦИ“
97,380

Универзитет Св.Кирил и Методиј,Јавна 

научна установа,Институт за македонски 

јазик Крсте Мисирков - Скопје

СПОМЕНИЦА 70 ГОДИНИ ИНСТИТУТ ЗА 

МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК „КРСТЕ 

МИСИРКОВ“ – СКОПЈЕ (1953-2023)

119,590

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Духовното во апстрактното 

сликарство“ - теоретска книга од 

областа на сликарството, 

антропологијата и медитацијата

97,380

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

 „Една историја прекриена со шал“ од 

Миѓен Келменди
145,216

Република Северна Македонија - 

Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 

Скопје - ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ 

ФАКУЛТЕТ Скопје

EthnoAnthropoZoom/ЕтноАнтропоЗум, 

No. 23/2023, Списание на Институтот 

за етнологија и антропологија

104,214



Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА Скопје

Манчевски: Пет есеи / Manchevski: 

Five Essays, Милчо Манчевски  
93,964

Здружение на граѓани ФИЛОЗОФСКО 

ДРУШТВО НА МАКЕДОНИЈА Скопје

„Вајање во времето“ на Андреј 

Тарковски  (превод на македонски 

јазик, критичко издание), превод од 

руски: Андреј Јованчевски  

114,465

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

NË MES TË KAUZËS DHE 

MBIJETESËS(2)/Меѓу каузата и 

преживеаното(2), Емин Аземи

90,547

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

ANTOLOGJI E POEZISË SHQIPE NË 

MAQEDONINË E VERIUT/ Антологија на 

албанксата поезија на Северна 

Македонија

111,048

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

“DALLËNDYSHJA E 

KUJTESËS”/Ластовицата на 

сеќавањето, Неџат Пустина

111,048

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

BOTA SHQIPTARE: e veçanta dhe 

universalja (ese kulturologjike)/ 

Албанксиот свет: посебноста и 

универзалноста (културолочки 

есеи)Скендер Асани

87,130

Друштво за производство, трговија и услуги 

АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово
KULTCONNECT https://kultconnect.com/ 107,631

Друштво за издаваштво, преведувачки 

услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 

Битола

СОЦИОЛОШКИ АСПЕКТИ НА 

ДРАМСКИОТ ТЕКСТ, АНИТА 

ДИМИТРИЈОВСКА-ЈАНКУЛОВСКА

95,672

Друштво за издаваштво, преведувачки 

услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 

Битола

ВЕРТИКАЛИ ВО МАКЕДОНСКАТА 

КНИЖЕВНОСТ, ЉУБИНКА ДОНЕВА   
102,506

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола
КНИЖЕВНИ ЕЛЕМЕНТИ (8 и 9 број) 111,048

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола
ЕЛЕМЕНТИ www.elementi.mk 104,214

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола

СЛАТКА ВОДА - Вирџинија Вулф, 

превод: Билјана Китановска
104,214

Здружение за развој на уметноста и 

мултикултуралноста ПЕРУН АРТИС-Битола

ВИ РАСКАЖУВАВ ЛИ? - Борјана 

Прошев Оливер
100,797

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

ПТИЦАТА ОД СААТОТ КУКУ, Стојан 

Тарапуза
87,130

Здружение за култура и општествен развој 

КОМУНИКИМ Скопје

Употребата на јазиците кај 

националните телевизии  во 

Република Северна Македонија 2006-

2023 год, Валдета Касапи

102,506



Друштво за производство трговија и услуги 

ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

Poezia shqipe e Maqedonisë së 

Veriut,/Албанската поезија од Северна 

Македонија,  Вјолца Бериша

93,964

Друштво за производство трговија и услуги 

ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

Si të vdesësh së dashuruari  (poezi 

frankofone), /Како да умираш лубејќи, 

Џеват Алили

114,465

Друштво за издавачка дејност СКАЗНУВАЛКА 

ДООЕЛ Скопје

„Атолото“ од Сања Михајловиќ 

Костадиновска со илустрации на 

Андреј Маријановиќ

93,964

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР 

ДОО Скопје

„Книжевни каталози“ од Марија 

Ѓорѓиева Димова
90,547

Здружение за промовирање на ангажиран 

однос кон филмската уметност АКВАРИУС 

Скопје

Месечно списание за филм ФИЛМ 6 

бр.
123,007

Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ 

ДООЕЛ Скопје

Заборавениот јазик, Ерих Фром, 

превод: Слободанка Марковска
116,173

Здружение Списание КУЛТУРЕН ЖИВОТ 

Скопје

ИЗДАВАЊЕ НА СПИСАНИЕТО 

„КУЛТУРЕН ЖИВОТ“ ВО 2023, 2 

двоброја

124,715

Здружение на уметност и култура на 

живеење ДИЈАЛОГ Скопје

„АСПЕКТИ НА ТВОРЕШТВОТО НА ПЕТРЕ 

М. АНДРЕЕВСКИ“ (Студија, книжевни 

истражувања и толкувања), Веле 

Смилевски

111,048

Здружение на уметност и култура на 

живеење ДИЈАЛОГ Скопје
„СИНТЕЗИ“ (СПИСАНИЕ), 2 броја 116,173

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА Велес
Стрип книга „КИКО И ВЕКИ“, Јордан 

Манасиев
93,964

Здружение за култура АКСЕС - Скопје
Revista Historike Shqiptare  Nr. 2 / 

Историско албанско списание бр.2
87,130

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Томислав Османли - „Заборав“ 102,506

Друштво за издавачка дејност,печатење и 

маркетинг В и Г ЗЕНИЦА ДООЕЛ експорт-

импорт Скопје

Васе Манчев - „Човек“ 93,964

Здружение за поттикнување на книжевноста 

и другите уметности КРЕАТИВНА ВЕРИГА 

Охрид

„(е)Лит“, списание за книжевност и 

друга уметност, 3 броја
90,547

Здружение за издавање на книги и списанија 

ВОКА-НА Тетово,Shoqata per botime librash 

dhe revistash VOKA -NA Tetove

POEZI  TË  ZGJEDHURA  PËR  FËMIJË, / 

Избрана детска  поезија, Мухамедали 

Хоџа

87,130

Центар за културна иницијатива СПИСАНИЕ 

ЗА УМЕТНОСТ-СУМ Штип
СПИСАНИЕ ЗА УМЕТНОСТ "СУМ" 87,130



Здружение за инклузија, кретивност и 

иницијативи ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје

Турски поговорки и изрази народно 

творештво (умотворби), Соња Прус
87,130

КРСТО МИНГОВСКИ СПОМЕНИ НА МОЈОТ ЖИВОТ 87,130

БЕСНИК ЕМИНИ Shtigje historike /Историски патеки 87,130

ПУНТОРИЈА ЗИБА
Tre male një rrëfim-tregime për të rritur 

/ Три планини еден расказ
112,756

БАЈРАМАЛИ СЕЛИМИ "Rruga e qumeshtit" / Млечниот пат 87,130

КАТЕРИНА МИРЧЕВСКА

26 јули 1963: Скопје низ документи 

(по повод 60 години од скопскиот 

земјотрес)

97,380

ЏЕЛАДИН МУЧА Kohë dhe fakte / Времиња и докази 111,048

ВАИТ НАСУФИ FUNDI I TRISHTË / Тажен крај 111,048

АНА ВИТАНОВА РИНГАЧЕВА
„ИВАН КОТЕВ - МЕЃУ ФОЛКЛОРОТ И 

ЖИВОТОТ“
111,048

ВЛАДО АНЧЕВ

„Превод на делото ‘Човековата 

природа и општествениот поредок’ од 

Чарлс Хортон Кули од англиски на 

македонски јазик“   Наслов на 

оргиналот: “Human Nature and the 

Social Order” од авторот Charles Horton 

Cooley

111,048

ДАИМ ИЛАЗИ LUNDRIM NË KOHË/ВРЕМЕПЛОВ 99,089

СЕЈФУЛАХ БАРДИ
Tek njeriu pak dhembje /Кај човекот 

малку болка
126,424

АЌИФ ИСАКУ
Eja në botën time  / "Дојди во мојот 

свет"
87,130

ИЛМИ ВЕЛИУ

Historia e veshjes dhe dasmave të 

Kërçovës /Историјата на кичевските  

носии и свадби 

87,130

ТИХОМИР ЈАНЧОВСКИ ДЕН-ГОДИНА 87,130

НОРА БАЈРАМИ
Велко Тодевски: уметност и педагогија 

на контрабас
105,923

СИМОНА ТРАЈАНОВА
КУЛТУРНИТЕ РАЗЛИКИ И 

МЕЃУНАРОДНИОТ МАРКЕТИНГ
93,964

ЈОВИЦА ИВАНОВСКИ Живот на меѓукат 93,964

МУРТЕЗАН ИДРИЗИ
"Maqedonia, Dje Sot dhe Nesër” 

/Македонија вчера, денес и утре
99,089

ДИМИТАР ЉОРОВСКИ

ГРЧКАТА ПАРАВОЕНА АКТИВНОСТ ВО 

БИТОЛСКИОТ ВИЛАЕТ 1904-1908 

(КОСТУРСКО-ЛЕРИНСКО-ПРЕСПАНСКИ 

РЕГИОН)

93,964

САЛАЈДИН САЛИХИ Tetova - Imazh e mirazh 114,465



БЕСА САЛИУ

Miti dhe historia në romanet e Jean-

Marie Le Clézio / Митот и историјата во 

романите на Jean-Marie Le Clézio

87,130

ФАТМИР СУЛЕЈМАНИ COPA JETE /Парчиња живот 87,130

БЕКИМ РАМАДАНИ

Hanife Sejfulla - Reçani dhe Shahindere 

Bërlajolli – Stafai, dy zërat e 

paharrueshëm të këngës shqipe / 

Ханифе Сејфула Речани и Шахиндере 

Брлајоли Стафаи, два незаборавни 

вокали на албанската песна

87,130

Република Македонија, Универзитет 

Св.Кирил и Методиј, Јавна научна установа, 

Институт за македонска литература - Скопје

зборник на трудови УРБАНИОТ 

ПРОФИЛ НА СКОПЈЕ ВО СОВРЕМЕНАТА 

ПРОЗА, Соња Стојменска

93,964

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

UT PICTURA LATINUM Латински речник 

во слики со старогрчки, македонски, 

албански, турски и ромски паралели и 

примери, група на автори

119,590

Друштво за производство,трговија и услуги 

АРТ&АРТ СТУДИО БАТЕВ ДООЕЛ увоз-извоз 

Визбегово Скопје

Сонливата месечина, Новица Наков 102,506

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

ИЛИНДЕНСКАТА СПОМЕНИЦА, Кочо 

Топузоски
90,547

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ 

БУКС ДООЕЛ Скопје
ЗАПРЕНО ВРЕМЕ 62,660

СУЗАНА КОТОВЧЕВСКА

„Училишните библиотеки - 

информациски и културни ризници на 

училиштата“

62,660

ФАТМА СЕЈФУЛАУ
Ne jemi gjysma e një molle/ Ние сме 

половина од едно јаболко
73,718

АДЕЉИНА ТАХИРИ Stjuarti i vogël/малиот Стјуарт 73,718

Фондација за унапредување и промоција на 

културни вредности СЛАВКО ЈАНЕВСКИ 

Скопје

Роман во електронска форма 

„Тврдоглави“ од Славко Јаневски
62,660

Република Северна Македонија - 

Универзитет “СВ.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“во 

Скопје - ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ Скопје

Списание Жива Антика, бр. 72 (1-2) 50,000

АНГЕЛИНА ГАЛАБОВСКА
9. ПОЕТСКИ ПОЗДРАВ НА ЧЕТРСЕ – 

ШТИП 2023 : зборник со песни
62,660

ПЕТРИТ ФЕТАХУ
Letërsia popullore për fëmijë /Детска 

народна книжевност
62,660



Друштво за промет и услуги ТРИМАКС 

КНИЖАРНИЦИ ДОО Скопје

НЕТАКАТУКУВАКА расчешлана книга - 

лексикон, Славомир Маринковиќ
62,660

Друштво за издавачка дејност ЧУДНА ШУМА 

ДООЕЛ Скопје

Белите глувчиња, Зелените вошки и 

Црните овци, Живко Грозданоски  
65,117

Друштво за издавачка дејност СЛОВО ДООEЛ   

Скопје

„Раскази“, Евгениј Замјатин, превод од 

руски: Ѓорѓи Крстевски 
76,175

Здружение на граѓани СОВРЕМЕНОСТ Скопје

„Психолошките и филозофските 

рефлексии и компоненти во романите 

Папокот на светот од Венко 

Андоновски и Еретички писма од 

Стефан Марковски“ од Верица 

Мукоска

62,660

Здружение за заштита и едукација на деца и 

млади Роми ПРОГРЕС Скопје

Стихозбирка ,,Гризнато јаболко / 

Dandardi phabaj''  на македонски и 

ромски јазик, Рамче Мустафа

62,660

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

ВРЕМЕ  НА ПОЛНА МЕСЕЧИНА - 

ПЕСНИ, Лерка цер,  Љерка Тот-

Наумова

71,260

Здружение за 

култура,уметност,образование,спорт,медија 

и издавачка дејност АЛБАНИКА ЕТ Тетово                        

Shoqata pёr kulturё,art,arsim,sport,media dhe 

veprimtari botuese ALBANIKA ЕТ Tetovё

 "Llafet e Loshit" /Зборовите на Лоши,  

Валон Елмази 
62,660

Друштво за 

продукција,маркетинг,дизајн,промет и 

услуги АРБЕРИА-ДЕСИГН ДООЕЛ експорт-

импорт Тетово

DOKIMOLOGJIA (vlerësimi i të arriturave 

në procesin edukativo arsimor) / 

ДОКИМОЛОГИЈА, Фатби Османи

62,660

Друштво за производство, трговија и услуги 

ЗБОР - ИЗДАВАЧКА КУЌА ДООЕЛ Велес

Објавување на романот „Кула од 

карти“, Елена Симоновска
62,660

Здружение за културно наследство АЛБ-КУЛТ 

Скопје

NDIKIMI I MEDIAVE  DHE RRJETEVE 

SOCIALE NË KULTURËN E TË RINJVE PËR 

PUNË, / Влијанието на медиумите и 

социјалните мрежи во културата на 

работата на младите, Газменд 

Ибрахими

67,574

Друштво за 

производство,трговија,услуги,новинско 

издавачка дејност и маркетинг ФЕНИКС  

Христо Петрески ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Кога ендемските работи доаѓаат, 

Анета Велковска, Марко Јачев
62,660



Друштво за 

производство,трговија,услуги,новинско 

издавачка дејност и маркетинг ФЕНИКС  

Христо Петрески ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Стории, Виолета Николовска 67,574

Фондација за културна и научна афирмација 

и презентација МАКЕДОНИЈА-ПРЕЗЕНТ 

Скопје

Мелодија на платно, Ице Беличев 67,574

Здружение за афирмација на етнологијата и 

антрпологијата ЦЕНТАР ЗА  ЕТНОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА И ПРИМЕНЕТА 

АНТРОПОЛОГИЈА Скопје

ПЕЧАТЕЊЕ НА ПРВАТА КНИГА НА 

ЕТНОГРАФСКИ МАТЕРИЈАЛИ ОД 

ПРОФЕСОРОТ ЃОРЃИ ЗДРАВЕВ

62,660

Занаетчија Анисија Веселин Шереметковска 

АТЕЛЈЕ АСТРАПА с.Слепче Демир Хисар

ЦРКОВНОТО КНИЖЕВНО НАСЛЕДСТВО 

НА СЛЕПЧЕНСКИОТ МАНАСТИР „СВ. 

ЈОВАН ПРЕТЕЧА“ - Академик ЃОРГИ 

ПОП-АТАНАСОВ

73,718

Здружение за 

култура,образование,уметност,спорт и 

издавачка дејност ИНТУИТА Тетово,Shoqata 

pёr kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari 

botuese INTUITA Tetovё

Периодично списание „Албански 

фолклор”, Revistë periodike „Folklori 

shqiptar”

62,660

Здружение за 

култура,образование,уметност,спорт и 

издавачка дејност ИНТУИТА Тетово,Shoqata 

pёr kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari 

botuese INTUITA Tetovё

 „Анекдотите на тетовското планинско 

подрачје”,  ,,Anekdotat në Malësinë e 

Tetovës”, Ремзи Емшиу

62,660

Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim 

tregti dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP 

eksport-import f.Shipkovice-Tetove

SHARRI  PLAK /Старата Шара 73,718

Друштво за производство,трговија и услуги 

УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-импорт 

с.Шипковица-Тетово, Shoqeri per prodhim 

tregti dhe sherbime YLBERI-PLUS  SHPKNJP 

eksport-import f.Shipkovice-Tetove

ПОЕТСКИ ВОДОПАДИ 73,718

Книгоиздателство АЛЕФ ПУБЛИКАЦИИ 

ДООЕЛ Скопје

Катица Ќулавкова - ПОЕЗИЈА II 

(СОБРАНИ ПЕСНИ)
71,260

Здружение за уметност и култура на 

живеење ИЗРАЗ Скопје

„Кажи оган“ Селма Асотиќ Превод на 

дело од босански на македонски 

јазик, Аида Зукович

71,260



Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги ЕДУКА МАК 

ДОО увоз-извоз Скопје

„НА КРИЛЈАТА НА САМОВИЛСКОТО 

КОЊЧЕ“, Александра Велинова, 

илустратор: Славица Купенкова

56,000

Друштво за издавачка дејност, 

производство, промет и услуги ЕДУКА МАК 

ДОО увоз-извоз Скопје

„БАЈКИ НА НИШАЛКИ“, Ели 

Маказлиева, Иистратор: Игор 

Јовчевски

62,660

Здружение за наука и култура ПЕЛАЗГЕТ 

Тетово,Shoqata pёr shkencё dhe kulturё 

PELLAZGET Tetovё

,,Edhe unë jam ...", / И јас сум.... Fatime 

Ebibi-Poti
68,803

Литературен клуб 94 Тетово
REVISTA VLERA / (СПИСАНИЕТО 

ВРЕДНОСТ)
62,660

Друштво за трговија и услуги КНИГОТЕКА 

ИКОНА ДООЕЛ с.Бразда Чучер Сандево

Жедна Река од Родаан Ал Галиди од 

холандски на македонски јазик
73,718

Друштво за трговија и услуги ИД - КОНЦЕПТ 

КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје

Земјата на заборавените сказни – 

пиеса за деца, млади и млади во 

срцето, Симон Трпчевски

79,861

Здружение за култура,заеднички вредности 

и одржлив развој ДИВАН Долно Коњари 

Петровец

Mutna voda Lima, Шефкија Боранчиќ 62,660

Здруженије на љубители на ромска 

фолклорна уметност РОМАНО ИЛО Скопје

ИЗДАВАЊЕ НА ПОЕЗИЈА - BORČLIJA 

SIJUM TUKJE JEK AMANETI - ТИ 

ДОЛЖАМ ЕДЕН АМАНЕТ АВТОР: 

ДИСОРАН ЗЕКИР

62,660

Здружение на СОЦИОЛОЗИ на Р.Македонија 

Скопје

„Социолошки есеи“ – избор и превод 

од творештвото на Роберт Е. Парк, 

Филип Трајковски, Констатин 

Миновски

79,861

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ МЕДИА 

ДООЕЛ Скопје

Продавница за чудни миленичиња, 

Елена Обухова
62,660

Друштво за производство,трговија и услуги 

АРТ&АРТ СТУДИО БАТЕВ ДООЕЛ увоз-извоз 

Визбегово Скопје

Роби, Томе Силјаноски 62,660

Здружение на граѓани за организација на 

филмски фестивал АЛПИНИЗАМ.ОРГ - Скопје

Пат од Словенечкиот писател Нејц 

Заплотник, превод: Дарко Спасов
79,861

Друштво за издавачка дејност производство 

промет и услуги МАГОР Павлина и други 

ДОО увоз-извоз Скопје

Магична зелена планета, Камелија 

Шојлевска
62,660

Издавачки центар СЛОВО ЉУБВЕ-БУКВИ 

БУКС ДООЕЛ Скопје
СЛОВОЉУБВЕ 67,574

Здружение СРПСКА ЗАЕДНИЦА ВО 

МАКЕДОНИЈА Скопје
ДАНИЦА часопс за децу и младе 63,889

Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје
Asyaca Hikayeler 63,889



Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје
Ay Yıldızlı Şarkılar 70,032

Друштво за производство, трговија и услуги  

ЈЕНИ БАЛКАН ДООЕЛ експорт-импорт Скопје
Списание за деца БАХЧЕ, 6 бр. 79,861

Здружение за развој на образование, 

култура, спорт и екологија ГОНДОР Тетово, 

Shoqatё pёr zhvillim arsim, kulturё, sport dhe 

ekologji GONDOR Tetovё

Epikë ëndrrash/Епика на сништата, 

Идриз Илјази
62,660

Друштво за издаваштво, преводи, уметнички 

настани и резиденции ИЗДАВАЧКА КУЌА 

МУЗА ДООЕЛ Скопје

„Македонска адолесцентска 

литература“, Јованка Денкова
67,574

Здружение на писатели ОЕНЕУМ 

Тетово,Shoqata e Shkrimtarёve OENEUM 

Tetovё

Revista "Plejada" 21,22,23,24 /Списание 

плејада 21,22,23,24
79,861

Здружение на писатели ОЕНЕУМ 

Тетово,Shoqata e Shkrimtarёve OENEUM 

Tetovё

NEPER STINET E KOHES, / 

Низ годишните времиња, Мерита 

Абази

62,660

ЗДРУЖЕНИЕ АЛБ-ШКЕНЦА ВО МАКЕДОНИЈА 

Скопје

ÇËSHTJE TË LETËRSISË SHQIPTARE 

II,/Прашања на албанската 

книжевност Зеќирја Незири

62,660

Друштво за издавачка дејност КОНИЦА ПРЕС 

ДООЕЛ Скопје

TERRORI KOMUNIST (1981-1991) / 

КОМУНИСТИЧКИ ТЕРОР (1981-1991), 

Ќерим Лита

62,660

Друштво за издавачка дејност КОНИЦА ПРЕС 

ДООЕЛ Скопје

IDENTITETI KULTUROR - POLITIKAT  - 

KULTURORE - KULTURA INSTITUCIONALE   

КУЛТУРЕН ИДЕНТИТЕТ-КУЛТУРНИ 

ПОЛИТИКИ-ИНСТИТУЦИОНАЛНА 

КУЛТУРА, Авни Халими

62,660

Друштво на писатели БИТОЛСКИ КНИЖЕВЕН 

КРУГ Битола

РАСТ- Списание за книжевност, 

уметност и култура  (27 и 28 број)
67,574

Друштво за култура,уметност и образование 

МОСТ Скопје

Оригинален: Hayalim Превод: Мојот 

сон, Емин Исмаил
62,660

Друштво за култура,уметност и образование 

МОСТ Скопје

Оригинален: Kuzey Makedonya Türk 

Edebiyatı Bağlamında İlhami Emin’in 

Hayatı, Eserleri ve Edebî Kişiliği Превод: 

Животот, делата и книжевната 

личност на Илхами Емин во контекст 

на турската литература во С. 

Македонија, Озлем КУрт

79,861

Друштво за култура,уметност и образование 

МОСТ Скопје

Оригинален: İnsan Geçerken  Превод: 

Човек кој минува,Медадин Лимовскаи
73,718



Друштво за производство, трговија и услуги 

СЕМИ-ГЕНИМПЕКС ДОО увоз-извоз 

Куманово

VJESHTA ESHTE SHTEPIA IME,/ Есента е 

мојата куќа,  Мелихат Идризи
68,803

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ ГРАФИКА 

ДООЕЛ Тетово

IDRIS REÇI, MËSUES MODEL -/ Идриз 

речи, модел наставник,  Nebi Dervishi
63,889

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ ГРАФИКА 

ДООЕЛ Тетово

Traktat dialektik mbi jetën , 

/Диалектичи трактат врз животот , 

Beqir Berisha

73,718

Друштво за графички услуги ЧАБЕЈ ГРАФИКА 

ДООЕЛ Тетово

ZOGU I BARDHË/ Белата птица - Adrian 

Kezele, превод: Сами Беќири
62,660

Друштво за 

продукција,маркетинг,дизајн,промет и 

услуги АРБЕРИА-ДЕСИГН ДООЕЛ експорт-

импорт Тетово

GURËT E LUMIT/

Камењата на реката, Мустафа 

Ибрахими

76,175

Друштво за 

продукција,маркетинг,дизајн,промет и 

услуги АРБЕРИА-ДЕСИГН ДООЕЛ експорт-

импорт Тетово

METODIKA E PUNËS PËR NXËNËSIT ME 

NEVOJA TË VEÇANTA ARSIMORE / 

Работната методологија  за учениците 

со посебни образовни потреби 

62,660

Друштво за издаваштво, промет и услуги 

АНТОЛОГ - БООКС ДООЕЛ експорт-импорт 

Скопје

Зборови, Јордан Коцески 62,660

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

„Jehona e re - Reviste per kulture, art 

dhe shkence “ „Јехона е ре“ Списание 

за култура, уметност и наука, 1 број

62,660

Друштво за новинско издавачка дејност и 

трговија ВАТРА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Гробот на Тосун Бег-роман, Халил 

Зендели
62,660

Здружение за инклузија, кретивност и 

иницијативи ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје

Афористичка татковина, Ирена 

Павлова
62,660

Здружение за инклузија, кретивност и 

иницијативи ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС Скопје

ИВАН Е МАЛ, ИВАН Е КРАЛ, Вера 

Андон
62,660

Меѓународна литературна манифестација 

ДИТЕТ Е НАИМИТ Тетово

Antologjia e Edicionit të 27-të Festivalit 

Ndërkombëtar të Poezisë “Ditët e 

Naimit” 

/ Антологија на 27 едиција на 

меѓунаросниот фестивал „Денови на 

Наим“, група автори

62,660

Друштво за филмска продукција издаваштво 

и услуги ФЛИП БУК ДООЕЛ Скопје

Скрши што судбината гради, Гаја 

Смилеска
62,660

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 

Куманово

Revista „DORUNTINA“, nr. 64-65 

/Списание „Дорунтина' бр.64 и 65
62,660



Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 

Куманово
GRISJE / Кинење - Fatos Rushiti 62,660

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 

Куманово

“Tri herë e më shumë…” / Три пати и 

повеќе.... - Selajdin Shabani
62,660

Здружение на граѓани за развој на културата 

и културолошките истражувања ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРА И КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ Скопје

Прашалниците на Мирко, Зорица 

Георгиевска
62,660

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје
ДЕМОНОТ ВО БЕЛ КОСТУМ 67,574

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје
ЧЕКОРИТЕ НА СУДБИНАТА 73,718

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје

ДВЕ СРЕДБИ НА ПОЛНА МЕСЕЧИНА од 

Кристина Лорен
73,718

Друштво за издавачка дејност КУЛТУРА, 

акционерско друштво Скопје
ТЕКСТОВИ ЗА СЦЕНСКА ИЗВЕДБА 73,718

Друштво за графички услуги и трговија АРС 

ЛАМИНА ДОО Скопје
ВАРШАВСКАТА СРНА 62,660

Издавачко друштво САКАМ КНИГИ ДООЕЛ 

Скопје
ТРАГИ ОД МИНАТОТО 68,803

Фондација за уметност ЈОРДАН 

МАНАСИЈЕСКИ Охрид
Монографија Јордан Манасијески 62,660

Друштво за издавачка и трговска дејност АЗ-

БУКИ ДООЕЛ Скопје

Идејните основи на борбата за 

македонска национална држава (1941-

1944)

70,032

Друштво за едукација, валоризација, 

заштита и популаризација на културното 

наследство КАЛАМУС ДООЕЛ Скопје

Кнезот Димитар Кратовски во 

историјата на Mакедонија во времето 

на XVI век

63,889

Здружение ЕДРОНИА АРТ ПРОДУКЦИЈА 

Скопје

,, FLUTURAT,, Poezi për fëmijë / 

Пеперутки, детска поезија
62,660

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„20 македонски песни за дрвjа“ 62,660

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

Сликовница „Страшило“ на Славко 

Јаневски и Наташа Андонова
73,718

Друштво за производство издавачка дејност 

трговија и други услуги ТЕМПЛУМ  ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје

„Птичји весник“ на Пандалф Вулкански 73,718

Книгоиздателство МИ-АН Јован ДООЕЛ извоз-

увоз Скопје

Ѕиркачи, Даниела Андоновска-

Трајковска
68,803

Ромски културен и медиа центар 

БАРИКАНИПЕ Скопје

„АВАНТУРИТЕ НА МЕЛИСА“ двојазичен 

детски роман на ромски и македонски 

јазик, Севдија Демирова Абдулова  

62,660



Друштво за издаваштво, преведувачки 

услуги и трговија ВОСТОК ДООЕЛ увоз-извоз 

Битола

ТЕАТАР НА СЕНКИ, ЕМЕЉ ТУНА   62,660

Трговец поединец самостоен уметник-

писател Славица Томе Свидерска СЛАВИЦА 

ГАЏОВА СВИДЕРСКА ТП Битола

GOLGOTHA FEMINARUM, СЛАВИЦА 

ГАЏОВА СВИДЕРСКА
65,117

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

Списание "Klikimi i parë 

fëmijëror"/Првото детско кликнување, 

2 бр.

62,660

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

Hoteli mes dy luftërave / Хотел меѓу две 

војни, од Александар Русјаков, 

преведувач: Арбана Ќормемети 

79,861

Здружение за култура и наука АРС 

АЛБАНИЦА Тетово,Shoqata pёr kulturё dhe 

shkencё ARS ALBANICA Tetovё

Списанија „Арс Албаница„ бр. 13 и 14 62,660

Центар за Разбирање и Институционална 

Соработка Скопје

Revista CENTRUM - 2 numra /Списание 

ЦЕНТРУМ 2 броја
71,260

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

СТО ГОДИНИ ШОПОВА СВЕТЛИНА, 

Кристина Николовска
67,574

Друштво за трговија и услуги ПАНИЛИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

ИСТРАЖУВАЧИ, СОБИРАЧИ И 

РАСКАЖУВАЧИ, Танас Вражиновски
67,574

Здружение на граѓани ЦЕНТАР ЗА 

СОВЕТУВАЊЕ НА ДЕЦА И АДОЛЕСЦЕНТИ-

СУППОРТ Тетово

REFLEKSET KULTURORE NË EDUKIMIN E 

FËMIJËVE DHE TË RINJËVE / Културни 

рефлексии во едукацијата на децата и 

младите  - Lulzim Murtezani

68,803

Друштво за производство трговија и услуги 

ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

Prill në dhjetor/ Април во декември,  

Џемазије Ризвани
62,660

Друштво за производство трговија и услуги 

ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт Тетово,Тетово

Tezja natyrë / Тетка природа , флутура 

Белули
62,660

Здружение на граѓани за унапредување и 

развој на културата ПОРТА СКУПИ Скопје

Arti i komunikimit në profesionet e grave 

të suksesshme/ Комуникациската 

уметност  во професијата на 

успешните жени,  Арлинда Калиси

62,660

Друштво за издавачка дејност СКАЗНУВАЛКА 

ДООЕЛ Скопје

„Авантурите на младиот Лупен“ од 

Марта Палацези во превод на Искра 

Димковска

70,032

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР 

ДОО Скопје

„Втора фондација“ од Исак Асимов, 

Јуљана Јанкуловска
76,175

Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР 

ДОО Скопје
„Силмарилион“ од Џ. Р. Р. Толкин 73,718



Друштво за издавачка дејност ПАБЛИШЕР 

ДОО Скопје
„Тишина“ од Јелена Никодиновска 62,660

Центар за обука и професионален развој - 

ЛИТЕРА АКАДЕМИ ДОО Тетово, Qendra per 

trainim dhe zhvillim profesional - LITERA 

ACADEMY SHPK Tetove

Vitet e hutuara / Збунети години,  

Велко Неделковски
62,660

Центар за обука и професионален развој - 

ЛИТЕРА АКАДЕМИ ДОО Тетово, Qendra per 

trainim dhe zhvillim profesional - LITERA 

ACADEMY SHPK Tetove

Mos më quaj autist, emri im është 

Adam, превод на „Не ме викај аутист, 

моето име е Адам“ од авторот Аниса 

Беќирович

62,660

Центар за обука и професионален развој - 

ЛИТЕРА АКАДЕМИ ДОО Тетово, Qendra per 

trainim dhe zhvillim profesional - LITERA 

ACADEMY SHPK Tetove

“Srebrenica“ (njëzet e pesë vjet dhimbje)  

/Сребреница (25 години болка), 

Ѓилсиме Зенуни Јашари

73,718

Центар за обука и професионален развој - 

ЛИТЕРА АКАДЕМИ ДОО Тетово, Qendra per 

trainim dhe zhvillim profesional - LITERA 

ACADEMY SHPK Tetove

“ Vajza dhe Ariu “/ „Девојче и мече“ од 

Ване Костуранов, Хикмете Селмани
65,117

Здружение за литература култура и наука 

БРАН 2010 Струга

 ,,Аманет “ од авторот Петко 

Шипинкаровски
62,660

Здружение на уметност и култура на 

живеење ДИЈАЛОГ Скопје

„НЕ ЧЕКА ПАТ“ (Поетска книга), Санте 

Стојчевски
67,574

Здружение на уметност и култура на 

живеење ДИЈАЛОГ Скопје

„ПАРАГЛАЈДЕРИ МЕЃУ ГУЛАБИТЕ “ 

(Збирка раскази), Јован Дамјановски
62,660

Здружение на уметност и култура на 

живеење ДИЈАЛОГ Скопје

„БРОДОВИ“ (Роман) , прва книга од 

Избрани дела (1-5) би се објавувале 

постапно, по една книга годишно), 

Петре Димовски

62,660

Друштво за новинско издавачка дејност 

МЕНАДА ЕЈУП ДООЕЛ увоз-иѕвоз Тетово

HYRJE NË ESTETIKË / Вовед во 

естетиката,  Ејуп Ајдини
62,660

Друштво за новинско издавачка дејност 

МЕНАДА ЕЈУП ДООЕЛ увоз-иѕвоз Тетово

PROZA E FATOS KONGOLIT MES 

MODERNES DHE  EKSPERIMENTALES / 

Прозата на Фатос Конголи, меѓу 

модерното и експерименталното,  

Аделина Џафери

62,660

Друштво за новинско издавачка дејност 

МЕНАДА ЕЈУП ДООЕЛ увоз-иѕвоз Тетово

PIKTUROJ ME FJALË/ Сликам со 

зборови,  Бурим Ајдини
62,660

Друштво за новинско издавачка дејност 

МЕНАДА ЕЈУП ДООЕЛ увоз-иѕвоз Тетово

ALMANAK- TAKIMET POETIKE NË SHARR 

2021 & 2022 , Tetovë, АЛМАНАХ- 

поетските средби на Шара 2021 &2022

62,660



Здружение на наука и култура НОВА Битола

Книга поезија „МАНИФЕСТ НА 

КАМЕНОТ“ од Виктор Радун Теон, 

превод: Мирјана Стојановска

74,946

Здружение на наука и култура НОВА Битола

Книга поезија „ОКСИДИАНА“од 

Лучила Трапацо, превод: Маја 

Милевска Кулевска

73,718

Здружение на наука и култура НОВА Битола

Зборник „ХРВАТСКИ СОВРЕМЕНИ 

ПОЕТСКИ ПРОФИЛИ“, приредувач: 

Весна Мундишевска Велјановска

62,660

Здружение за издавање на книги и списанија 

ВОКА-НА Тетово,Shoqata per botime librash 

dhe revistash VOKA -NA Tetove

POETËT PËR FËMIJË NË REPUBLIKËN E 

MAQEDONISË SË VERIUT / Детските 

поети во Република Северна 

Македонија , Ариф Селмани

62,660

Здружение за издавање на книги и списанија 

ВОКА-НА Тетово,Shoqata per botime librash 

dhe revistash VOKA -NA Tetove

VALËT E GURRËS/ Изворски бранови,  

Берзат Рахмани
62,660

Здружение за издавање на книги и списанија 

ВОКА-НА Тетово,Shoqata per botime librash 

dhe revistash VOKA -NA Tetove

СПИСАНИЕ  - XIXËLLIMA, 6 броја / 

Списание ЅИЅЕЛИМА 6 numra
62,660

ВАЉТОН СЕЉМАНИ

Maja dhe Lili ne boten e mrekullive - 

Maja and Lily in the miracles world / 

Маја и Лили во волшебниот свет

62,660

АЦО ЃОРГИЕВ

Книга кратки раскази на струмички 

дијалект "Прикаски у три реда и еден 

уврт"

62,660

РЕЏЕП АЛИЛИ
“Çajlana pjesë përbërëse e Dervenit“  / 

Чајлане составен дел на Дервен
62,660

МАРТА ЧУПЕВСКА

др. Ани Мал Детска книга соработка 

помеѓу мајка и син  идеја за 

приказната и илустрации / Вук 7 

години адаптација на приказната / 

Марта

62,660

КАЛИА ДИМИТРОВА
„Во хаосот радост“  (работен наслов на 

поетска збирка)
62,660

ДЕФРИМ САЛИУ

Ekzistencializmi në romanin e Jean-Paul 

Sartre-it / Егзистенцијализмот во 

романот на Jean-Paul Sartre

62,660

ВИКТОР ГАБЕР

„100 години Велес на поштенски 

картички (1899-1999)/"100 Years Veles 

on the Postcards"“

66,346

СЛАВИЦА ТОДОРОВА „Језик и култура завичаја“ 67,574

ГОЦЕ ЈОЛАКОСКИ ,,НАИВНОСТ,, 62,660



САДРИ ЈАКУПИ
MONOGRAFIA Е SILLARES/ Монографија 

на Свиларе
62,660

МАРИЈА НИКОЛОВА
Речник на идиоми  на влашки  јазик со 

превод на македонски јазик
62,660

ШЕРИФЕ СЕЈФУЛА Poezi gjermane /Германска поезија 79,861

ДАШМИР ИДРИЗИ

“Mediat dhe sistemi pluralist në RMV” / 

Медиумите и плуралистичиот систем 

во РСМ

62,660

МАРИЈА НАСТОВ ДЕТСКА НАСМЕВКА 63,889

ДАУТ ДАУТИ
Pa biçikletë (rëfenja, reportazhe, skica, 

udhëpërshkrime) /Без велосипед
71,260

ТОДОР КУЗМАНОВ Аспекти на камерниот театар 62,660

СВЕТИСЛАВ СТАМЕНОВ

„СЛОВЕНИЈА И МАКЕДОНИЈА: 

КАЛЕИДОСКОП НА ПРИЈАТЕЛСТВО И 

ДИПЛОМАТИЈА“                                                                                

(I-II книга)

67,574

МИРФАТ ДАУТИ

Lum Lumi në Botën e sëmurë, 

përmbledhje monodrmash, poezish, 

tregimesh nga autori Sabri Zirap 

Dauti(babai i aplikuesit) Botimi i këtij libri 

bëhet me rastin e 25-vjetorit të vdekjes 

së autorit. / Лум Луми во болниот свет. 

65,117

МИЛЕНА СИЉАНОСКА
„Убов“ – приказна од сонуварницата 

„Ченгелче“
62,660

ДРИТА АМЕТИ
UDHERREFYESI IM / МОЕТО 

ПАТЕШЕСТВИЕ 
67,574

ЈЕСИР ХОЏА
,,Лоренц Антони во професионалната 

албанска музика"
62,660

АЈТЕН АЛИМОВСКА MJELLMAT /Лебедите 62,660

ЕЗАНА ЌАМИЛИ “Qyteti A- Градот А„ тескт проза 62,660

СЛАЃАНА СТАВРЕВА
„Два света -Dva sveta„ - двојазична 

збирка на поезија македонско -српска
62,660

АТИЏЕ МЕМЕДИ ЕМРОВСКА
Në kohën time të vrazhdë /

Во моето сурово време
62,660

ЧЕДОМИР ШОПКИЌ КОПНЕЖЛИВ ПРЕВЕЗ 62,660

ИСРА ДЕМИ
Shtëpia e Rënkimeve /Куќата на 

лелекот
62,660

АНА СТОЈАНОСКА ЧАШУЛЕ - Приказнувачот 67,574

ХАСАН ЈАШАРИ

Kultura e shkollës; sociologjia e saj,  

Култура на училиштето; нејзината 

социологија

67,574



ЗЛАТКО ТЕОДОСИЕВСКИ ВРЕМЕ НА ИЗГУБЕНИ ИЛУЗИИ 67,574

ЛЕЈЛА МИСЛИМИ
Diamantët e buzëqeshjes/ 

Диамантите на насмевката
62,660

ФЕЈЗИ БОЈКО

Gjurmë dhe ngjyra kohe - Кronikë e 

gazetës Flaka e Vëllazërimit (35 vite: 4 

prill 1945 – 4 maj 1980) „Траги и бои на 

времето„- Хроника на весникот Флака 

е Велазеримит (35 години: 4 април 

1945- 4 мај 1980)

79,861

МИРЛИНДА КРИВЦА-БЕЌИРИ
ME PROZEN E KIM MEHMETIT/ СО 

ПРОЗНОТО ДЕЛО НА КИМ МЕХМЕТИ
79,861

АВНИ АВДИЈИ
Kultura e praktikës mediale/ Културата 

на медимумското практикување
62,660

ИСМАИЛ АРСЛАНИ
ROMAN "GURË MBI KALA" (РОМАН 

“КАМЕЊА НАД КАЛЕТО“)
62,660

ХАШИМ БАФТИАРИ

Антологија на хумористичкиот и 

сатиристичкиот разказ, Албанските 

писатели/Antologji e tregimit 

humoristik dhe satirik Shkrimtarët 

shqiptarë

62,660

ТАЊА ШТЕРЈОВА
Превод н книгата Мечето Мери ум од 

Трајче Кацаров
62,660

КАСАМ ШАЌИРИ
Monografi krijuese (Творечка 

Монографија)
62,660

ГОРАН ТРЕНЧОВСКИ ЖИВОТ ВО РОЛНИ 62,660

ОЛИВЕРА АНДОНОСКА
Како ја убив Вера и како таа повторно 

се роди
62,660

ЕМИЛИЈА АВРАМОВСКА

Монографија  за композиторот 

Академик  "Ристо Аврамовски - Живот 

и дело"

68,803

ШАЗИМ МЕМЕДИ
HËNË KURESHTARE/ Лубопитна 

месечина
62,660

ДАНИЕЛА СТАНКОВСКА-ПЛАЧКОВСКА

Филмска политика во 

институционален контекст – европски 

и македонски состојби 2006-2016”

62,660

ЏЕЉАЉ АДЕМИ HESHTJE DHE MALL/Молк и тага 62,660

КЕЛМЕНД СЕЈФУЛАУ
Pedro Paramo/Педро Парамо, Juan 

Rulfo
83,547

ФЛОРИМ АЈДИНИ
Kuajt tanë të Trojës-ANTOLOGJI Нашите  

Тројански коњи-АНТОЛОГИЈА
62,660

ДОБРЕ ТОДОРОВСКИ Роман "Топлица" 62,660



ЛУЛЈЕТА АДИЛИ-ЧЕЛИКУ

VESHJA POPULLORE E GRAVE SHQIPTARE 

NË TREVËN E KËRÇOVËS/ Народните 

носии во кичевскиот предел

62,660

ВАНДЕ ГАНЧЕВСКИ
Сенките се неми во сурово време - 

Роман
62,660

ВЛАДО ПОПОВСКИ
ОГЛЕДИ ЗА ИСТОРИЈАТА НА 

МАКЕДОНСКИОТ НАРОД. XIX – XXI век
72,489

ИБАДЕТ ЈАХИЈА Fëmijët/Децата 65,117

АДЕМ ЏЕЛАДИНИ Udhë nëpër shi/ Пат низ дожд  roman 62,660

ТЕУТА АЛИМИ СЕЉМАНИ KËNGËT TONA/Нашите песни 62,660

ФРОСИНА ПАРМАКОСКА лектира.мк/lektira.mk 77,404

МЕТОДИ МИШЕВСКИ
МОНОГРАФИЈА: 120 ГОДИНИ 

КРАТОВСКИ ТАМБУРАШИ
67,574

САЊА СТОЈАНОВА
КОМУНИКАЦИСКИТЕ КОМПЕТЕНЦИИ И 

МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ
66,346

МИРКО ВИДОЕСКИ ПРЕСЛИКАНИ СПОМЕНИ, песни 62,660

СВЕТЛАНА ПАПАЧЕК ПАТЕТИЧНИ СЕКВЕНЦИ 30,000

Здружение за 

култура,образование,уметност,спорт и 

издавачка дејност ИНТУИТА Тетово,Shoqata 

pёr kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari 

botuese INTUITA Tetovё

е-списание „Светот на писателите”,  

Revistë elektronike „Bota e 

shkrimtarëve”

120,000

Здружение за 

култура,образование,уметност,спорт и 

издавачка дејност ИНТУИТА Тетово,Shoqata 

pёr kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari 

botuese INTUITA Tetovё

The book „English and Albanian opened 

parts of speech” (Morphological 

Comparison),  Книга „Менливите 

зборови на говорот во англиски и 

албански јазик” (Морфолошка 

споредба)

120,000

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

Мојот Брат од 13-ти кат “, Оливера 

Ќорвезироска, преведувач: Мемет 

Ислами   

120,000

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

Santos Bluz/ “Сантос Блуз “ на авторот 

Ненад Алексовски, преведувач: 

Феџиде Зеќири  

120,000

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

Tingulli im/ Мојот звук, од Оливера 

Николова, преведувач: Сабрије 

Тефики 

120,000

Друштво за издаваштво ЛИТЕРА ГРОУП 

ДООЕЛ Скопје - Центар

ШИЛА од Јана Мишо/Shilla nga Jana 

Misho, превод од македонски на 

албански јазик, Сабиха Муси 

Исмаили  

120,000


